Gamara Municipal de Ibitinga

IIIIII11111111111111 	El
Protocolo Geral n° 4041/2019

Data: 16/09 2019 Horario: 17:44
Legislativo - MOC 594/2019

-ti/deâtica

- rafriai &ra,ctimai

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos organizadores da Batalha Oásis 016, que aconteceu na

praça de skate da Vila Maria no dia 15 de setembro de 2019.

Destinatários: Nayara Lima, Roosival Jardim, Bruna Ferreira, Deivison Mendes, Davi Magalhães

Toledo e Kevin Magalhães Toledo — Organizadores da Batalha Oásis 016.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplausos aos organizadores da Batalha Oásis 016, que aconteceu na praça de skate da Vila

Maria no dia 15 de setembro de 2019.

A Batalha do Oásis 016, de Rap Freestyle, ocorrida na praça de skate do bairro da Vila Maria,

aconteceu no período da tarde deste último domingo, dia 15 de setembro e atraiu os amantes

das rimas.

O evento contou com dezenas de jovens e rendeu premiação aos vencedores. Em um ambiente

amigável, os participantes mostraram intimidade com as palavras rimadas e fizeram bonito

diante do público presente.

O rap freestyle força cada rapper a pensar e a responder rapidamente no palco, num

"combate" de rimas improvisadas entre os oponentes. O duelo se reflete na criatividade de

cada um e demonstra capricho com as palavras e frases elaboradas pelos rappers.

As batalhas são originadas por aqueles que curtem o estilo hip hop. O Freestyle exige bastante

treino de cada participante e o público é quem escolhe o ganhador do duelo. Teve muita

bém.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de setembro de 2019.

I j
lá á. 	 Áte

nig" ;dora o

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1